
 
Szanowni Państwo, 
 
jestem niezmiernie wdzięczna, że w tym wyjątkowym dniu mogę reprezentować osoby studiujące  
w Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Bycie częścią tej społeczności to dla mnie ogromny 
przywilej i powód do dumy. Jako przewodnicząca Samorządu Studenckiego pragnę pogratulować 
naszym nowym studentkom i studentom. Serdecznie witam Was w murach Akademii i dziękuję,  
że jesteście z nami. Mam nadzieję, że znajdziecie tu dla siebie miejsce sprzyjające Waszemu 
rozwojowi artystycznemu i intelektualnemu. Jestem pewna, że Wasza obecność wzbogaci naszą 
wspólnotę o nowe idee, talenty i twórczą energię.  
 
Sztuka to wyjątkowa forma komunikacji, ekspresja tego, co czujemy i widzimy. To język przekazujący 
idee, emocje, refleksje, myśli. Jako artystki i twórcy – osoby wrażliwe na otaczającą nas rzeczywistość 
– jesteśmy wyposażeni w szczególne narzędzia do dzielenia się naszymi doświadczeniami z innymi. 
Wymaga to niezwykłej odwagi. Tworzenie i pokazywanie swoich prac to ciągłe obnażanie się  
i wystawianie na ocenę. To podejmowanie ryzyka, eksperymentowanie, popełnianie błędów, uczenie 
się na nich i wyciąganie z nich wniosków. To nieustanny rozwój, proces pełen zmian, ewolucja,  
na którą warto się odważyć.  

 
Żyjemy w świecie pełnym wyzwań. W kraju zaostrzających się społeczno-politycznych konfliktów, 
gdzie łamane są podstawowe prawa człowieka, gdzie z dnia na dzień naruszane są granice wolności. 
W obliczu tych kryzysów nasuwa się pytanie nie tylko o estetyczny, ale również etyczny wymiar 
sztuki i kultury. Bycie artystką, badaczką to możliwość zabrania głosu i prowokowania dyskusji.  
Bycie artystą, badaczem to odpowiedzialność. Sposobność do wyrażenia sprzeciwu, buntu, tworzenia 
historii potencjalnych, szukania inkluzywnych rozwiązań.  

 
Wierzę, że mamy wpływ na kreowanie otaczającej nas rzeczywistości. Reagujmy, nie bądźmy 
obojętni. Działajmy tu i teraz, nie unikajmy trudnych pytań. Podważajmy normy, hierarchiczne 
podziały, opresyjne przekonania i praktyki. Zastanówmy się, jak mogłoby być i co doprowadzi  
nas do wspólnie ustalonej wizji. Dzisiaj szczególnie potrzebujemy nadziei, empatii i solidarności. 

 
Studiowanie w akademii sztuk pięknych to okazja do tego, by rozwinąć swój potencjał, dopracować 
warsztat, szukać, błądzić i w końcu znaleźć swoją ścieżkę. Każda jest inna i wyjątkowa. Przy 
poszanowaniu różnorodności i indywidualności pamiętajmy, że tworzymy wspólnotę. Jesteśmy  
tu razem. Dla siebie i wobec siebie. Zachęcam Was do budowania relacji, do dzielenia się swoją 
wiedzą oraz do wzajemnej troski i wsparcia. Życzę inspirującego, twórczego i pełnego sukcesów roku 
akademickiego. 
 
Dziękuję. 
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